
令和 7年 6月吉日 

ご家族の皆様へ 

面会ルールの変更について 

 

平素より当施設の運営にご理解、ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。今後の

ご家族面会につきまして、以下の通りルールを定めましたのでご確認の上、ご協力

いただきますようお願い申し上げます。 

 

面会ルール変更日 

 令和 7年 6月１６日より変更 

 

面会時間 

午前 10:00～11:30、午後 14:00～16:00 のうち、AM または PM で 1日 1回 

時間制限なしでご面会いただけます 

 

面会場所 

ご本人のお部屋又は 1 階ブリスホール（他のご家族が面会中は 2ｍ程度の距離 

を保ってください） 

 

面会人数 

1回 3名まで。4 名以上の場合はブリスホール（地域交流スペース）を利用して 

ください（但し、ブリスホールは行事等で使用できない場合がありますので予め 

ご了承ください） 

 

依頼事項 

マスクの着用（原則、不織布製）。乳児はマスク不要 

発熱、体調不良、感染者との接触がある場合、医療機関を受診し、改善後の面 

会をお願い致します 

面会の際はフロアの職員へお声がけください。職員が対応中で見当たらない 

場合は、お部屋のナースコールを押して、職員へお知らせください。 

面会中の飲食は可能ですが、事前に持ち込み品を職員に伝えてください。また、 

飲食後はすみやかにマスクの着用をお願いします。なお、ご入居者が召し上がっ 

たものはユニットにメモ用紙を設置いたしますので、記入いただき専用箱又はユ 

ニット職員へお渡しください 

 



面会の流れ 

ホームページで「面会制限情報」を確認し、来園ください 

健康チェックシートを記入し、受付に提出してください 

面会札を受け取り、アルコールで手指消毒 

居室へ向かう際、極力お声をお控えください 

面会終了後、職員へ連絡の上、受付で面会札を返却ください 

 

面会の中止基準 

以下の場合、面会を中止いたします 

ユニット全体の隔離対応中（感染症発生時） 

政府の指示による緊急事態宣言等の感染症対策 

面会ルールを守らない方による感染拡大のリスクが懸念される場合 

 

外出や訪問サービスについて 

外出（令和 7年 6月 1日以降）は 10:00～16:00 の間といたします。外出は事前予 

約が必要です。外出予定の 2日前 17:00 までにご連絡ください。なお、外出時の 

車両貸出や送迎サービスはありません 

外出当日、お越し頂いた際に施設所定の用紙（外出届）の記入をお願いします 

外食を伴う場合、不特定多数の方が集う場所はできるだけ避けていただくよう 

お願いします 

 

訪問歯科・理美容・ボランティア 

現状通り受入れを継続します。また、新たに学生ボランティアや催し活動も再開 

致します 

 

＊面会時に入浴の予定が入っている場合があることを予めご了承ください 

＊面会の際、椅子の数に限りがあります。ご用意できない場合もありますことをご

了承ください。 

 

以上、ご不明点がございましたらお知らせください。引き続き、ご理解とご協力

の程、よろしくお願い申し上げます 

 

 

 

むさしの園わかば 

04－2956－７７60 


